LXXXIII. Acies erat Afraniana duplex legionum v: tertium in subsidiis locum alariæ cohortes obtinebant : Cæsaris triplex; sed primam aciem quaternæ cohortes ex v legionibus tenebant, has subsidiariæ ternæ et rursus aliæ totidem suæ  
 5 ejusque legionis subsequerantur: sagittarii funditoresque media continebantur acie, equitatus latera cingebat. Tali instructa acie tenere uterque propositum videbatur : Cæsar, ne nisi coactus prælium committeret; ille, ut opera Cæsaris impediret. Producitur tum res, aciesque ad solis occasum con-  
 10 tinentur: inde utrique in castra discedunt. Postero die munitiones institutas Cæsar parat perficere: illi vadum fluminis Sicoris tentare, si transire possent. Qua re animadversa, Cæsar Germanos levis armaturæ oquitumque partem flumen trajecit crebrasque in ripis custodias disponit.

15 LXXXIV. Tandem omnibus rebus obsessi, quartum jam diem sine pabulo retentis jumentis, aquæ, lignorum, frumenti inopia colloquium petunt, et id, si fieri possit, semoto a militibus loco. Ubi id a Cæsare negatum et palam si colloqui vel-  
 20 lent concessum est, datur obsidis loco Cæsari filius Afranii. Venitur in eum locum, quem Cæsar delegit. Audiente utroque exercitu loquitur Afranius : " non esse aut ipsis aut mili-

LXXXIII. — 1. *leg.* TFD, hic *leg.* î (pro I). cum Pal. et Dorv.; δ et alii rec. *legio tertia*. — *tertium* vel *tercia* codd.; *tertium* Ciacconius. — 2. *aliæ coh.* D in ras., δ, Dorv., sed de Petav. et Lov. erravit Oud. — *cohortis obtinebat* UFH. — 4. *et ternæ V.* — *et rursus aliæ* om. TLV. — 5. *legion* T; *legionum* L, Scal.; *legionibus* Petav. D corr., δ et alii rec. — 6. *cingebant* L. — 7-8. *Cæsar nisi c. pr. committere* codd.,

*non comm.* UF, vett. edd., quæ *committet*, et initio *ut nisi* cum Bong. 3. Recte *ne nisi* Nipperdeius. — 9. *tañ* vel *tamen* codd.; *tam* idem criticus scripsit. — 9-10. *continetur* D corr. — 10. *in castra* om. L. — 12. *animum adv.* Petav. — 13. *flumini* T pr. — *trajecit* Petav.

LXXXIV. — 16. *recentis* F. — *ligni* UFD pr. — 17. *colloqui* TLV, *colloquio* Scal. — *posset* L. — 18. *si quid loqui* L.

tibus succensendum, quod fidem erga imperatorem suum Cn. Pompeium conservare voluerint. Sed satis jam fecisse officio satisque supplicii tulisse. Perpressos omnium rerum inopiam: nunc vero pæne ut feras circummunitos prohiberi aqua, prohiberi ingressu, neque corpore dolorem neque animo ignominiam ferre posse. Itaque se victos confiteri; orare atque obsecrare, si qui locus misericordiæ relinquatur, ne ad ultimum supplicium progredi necesse habeant. ~ Hæc quam potest demississime et subjectissime exponit.